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VÅREN HAR VÆRT ET 
PARADOKS FOR MEG
Lyset, varmen, det grønne som spretter og bryter seg vei, løvetann og hvitveis. 
Men om våren så kommer også alt søppelet og det skitne fram. I år  har det vært 
et spesielt fokus på all plasten som ligger strødd og som til slutt finner sin vei til 
havet og dyrelivet der.  Det er bra at vi klarer å fokusere på dette, for miljøet, men 
også for øyet og vår felles trivsel. 

Våren minner meg om livet, rett og slett.  Om lys og håp og varmen som kommer, 
men også om det vi strever eller baler med som ligger der og som kommer til oss, 
om vi vil eller ikke.

Det er når vi står med beina planta midt i livet og vi må ta inn over oss alle de 
gangene som vi ikke strekker til eller alle gangene vi ikke finner mening i det som 
skjer.   Da er det at  troen på en himmel over våre liv ikke trenger å være så langt 
unna det livet vi lever.  Jesus sier: kom til meg alle dere som strever og bærer 
tunge byrder og jeg vil gi dere hvile.  Matteus kap. 11, vers 28

Hilsen Lise, 
Sokneprest i Strindheim menighet

ENDRINGER 
- KAN DE GI FORNYING OG VEKST?
Som mange kanskje vet er ikke økonomien i Nidaros Bispedømme god. 
Bispedømmerådet er derfor nødt til å iverksette tiltak som reduserer kostnadene. 
Det innebærer f.eks. en sammenslåing av Strinda, Byåsen og Heimdal prosti. 
Det tror jeg kanskje ikke vi som enkeltmedlemmer merker så mye til. Men det vi 
merker, er at en av de to prestestillingene i prostiet som inndras, er vår kapellan-
stilling. Som en prøveordning i ett år har derfor prosten bestemt at det en søndag 
i måneden fra høsten 2018 ikke blir gudstjeneste i Strindheim kirke. I tillegg 
vil noen av gudtjenestene betjenes av andre prester i tidligere Strinda prosti, 
siden sogne presten nå overtar hovedansvaret for konfirmantarbeidet. Bortfall av 
gudstjenest er er aldri hyggelig. Denne samlingen om Guds ord søndag formiddag 
er viktig for mange.

Menigheten har nettopp hatt mange flotte konfirmanter – stor takk til Anna og 
hennes medarbeidere for å ha gitt disse ungdommene kunnskap om tro og liv som 
de kan ta med seg videre i livet. Lykke til på veien, du flotte konfirmant!

På vegne av Strindheim menighetsråd ønsker vi dere alle en riktig god sommer!

Bente Dahl
menighetsrådsleder
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Nobels Fredspris 2017 gikk til ICAN, den inter-
nasjonale kampanjen for å bli kvitt alle atom-
våpen. Dette er en viktig anerkjennelse av et  
arbeid som støttes av mer enn 460 sivile organi  - 
sasjoner globalt, blant annet Kirkenes verdens-
råd. Etter ti år siden starten av ICANs arbeid 
mot atomvåpen ut fra humanitære vurdering- 
er, har store deler av verdenssamfunnet  
sluttet seg til idéen. Den 7.juli 2017 sluttet 
122 land seg til Traktat om Forbud mot atom - 
våpen. Dette er oppløftende. Det bedrøvelige  
er at Norge v/regjeringen ikke sluttet seg til 
traktaten, noe heller ikke samtlige ni stater som  
har atomvåpen, gjorde. Dette nedslå ende fak - 
t  um er ytterligere grunn til at ”Domme dags-
klokken” beveger seg nærmere midnatt.

Både kampen mot atomvåpen og klimatrus-
selen kan bare vinnes dersom folk over hele 
verden står opp og sier fra slik at politikken 
legges om. At så mange store og mindre or-
ganisasjoner, humanitære, religiøse, folke-
lige og andre sier seg enig i ICANs mål om å 
bli kvitt alle atomvåpen i verden er viktig. Det 
viser at den store mengden av folk står mot 
atommaktene og kan få innflytelse på ut-
viklingen. Massemobilisering kan virke, men 
det forutsetter at folk skjønner hvor alvorlig 
det er og at dette smitter over på de folke-
valgte. Skal verden bevege seg fremover, er 
det folkeviljen det står på. ICAN sitt budskap 
må inspirere oss alle så vi kan si: VI KAN.

Nei til atomvåpen (NTA) i Trondheim har arbeidet aktivt siden 1960-tallet, med stor innsats på 
1980-tallet, og er fortsatt i aktivitet. Det som er flott med ICAN, er at så mange andre organisasjoner  
også viser at de ikke bare er mot atomvåpen, men vil arbeide aktivt for at de skal fjernes totalt. 
Kirkens rolle er viktig og kan påvirke Regjering og Storting til at Norge slutter seg til traktaten.

FREDSPRISEN 2017 ANGÅR OSS ALLE
NOBELS FREDSPRIS 2017 GIKK TIL ICAN, 

DEN INTERNASJONALE KAMPANJEN FOR Å BLI KVITT ALLE ATOMVÅPEN.
TEKST: BJØRN RØE/ MEDLEM OG TIDLIGERE LEDER AV "NEI TIL ATOMVÅPEN"

Fra Nobels fredspriskonsert 2017. Foto: Ari Beser
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KJÆRE KONFIRMANTER, 
GRATULERER MED DAGEN!
I SKRIVENDE STUND HOLDER JEG PÅ MED Å FORBEREDE KONFIRMASJONSGUDSTJEN-
ESTEN, MEN NÅR DERE HOLDER BLADET I HENDENE, ER KONFIRMASJONEN OVERSTÅTT, 
GAVENE ER PAKKET UT, TALENE ER HOLDT OG FESTEN ER OVER. JEG HÅPER AT DET BLE 
EN FIN DAG FOR VÅRE KONFIRMANTER! 
TEKST: ANNA KEMPE • FOTO: STUDIO G

Årets konfirmanter er en artig gjeng, jeg har 
lært mye av dem og de har overrasket meg 
gang på gang med spennende innspill og 
tank er om Gud og Jesus, kirken, tro og tvil og 
livet. For de har så mange tanker, spørsmål, 
drømmer, så mye å bidra med. 

Jeg synes at vi har hatt en utrolig fin konfir-
masjonstid! En flott presentasjonsgudstjen-
este, en morsom og lærerik leir på IMI - Stølen, 
en del undervisning i kirka, fasteaksjon, Ten   - 
sing Norway Show, overnatting i kirka, flere 
gudstjenester, samtaler om alt mellom himmel  
og jord, lek og moro og ikke minst en ene-
stående samtalegudstjeneste nå i april. Takk 

til staben, takk til foreldre, takk til alle som 
har bidratt med sitt og sørget for at det ble 
en flott tid!

Kjære konfirmanter, jeg håper at konfirma-
sjonstiden har vært en positiv tid for dere. Jeg 
håper at den har satt spor i deres liv, har gitt 
dere nye erfaringer og nye tanker som dere kan 
få bruk for i livet. Og selv om festen er over, så 
er det jo kake igjen (for å si det på en litt mer-
kelig måte). For selv om konfirmasjonstiden, 
konfirmasjonsdagen er over, så er jo det som 
dere har lært og opplevd blitt en del av dere. 

Vi i Strindheim menighet ønsker dere alt godt! 
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Fornøyde konfirmanter, fra venstre: Andora, Astrid, Isabelle, Victoria og Julie

KONFIRMANT I  2019?
TIL DEG SOM GÅR I 8. KLASSE:  
VELKOMMEN TIL EN FIN OG MENINGSFYLT KONFIRMASJONSTID I
STRINDHEIM MENIGHET.  KONFIRMASJONSDAGER ER 4. OG 12. MAI I 2019
Mer informasjon og påmelding finner du på www.strindheimkirke.no

Konfirmanter deltar i gudstjenesten i Strindheim kirke, her sammen med kantor Endre og band.
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Smilende og interessert kommer 
88-åringen oss i møte på den 
farge  rike kaféen på velferds-   
 s enteret.  - Kanskje vil dere heller 
bli med til leiligheten min, rett 
her borte? sier han.                                                                                 
– Ja, denne eier jeg. Flyttet inn 
her 14. juli i fjor, og det har vært 
som en sammenhengende ferie. 
Min kone Kari fikk diagnosen de  - 
mens i 2012. Jeg prøvde å ha 
henne hjemme, men hun var en  
nattevandrer. Jeg visste aldri hvor 
hun tok veien og fikk lite søvn. 
Da legen fikk plass til Kari her på  
sykehjemmet, ble søvnmangel-
en erstattet av pendling.                                                                                                                           
Fastlegen tok tak igjen da han 
syntes dette ble for slitsomt for  
Birger, og skrev en anbefaling  
som førte til at han altså var 
heldig og fikk kjøpe denne lei-
ligheten – på andre forsøk. De to 
døtrene + en yngre søster sørget 
for at alt var klappet og klart i 
løpet av én dag. Vi nikker sam-   
stemt og ser oss beundrende 
rundt: Veranda mot senteret 
og folk som kommer og går. 
Romslig og lys stue med skyve-
dør inn til et stort soveværelse 
med to(!) skapvegger og tilstøt - 
 ende bad med god plass til 
rulle stol, om det skulle bli 
nødvendig. Rundt vasken er 
det et slags rekkverk, og vi 
stusser: Hva brukes det til?                                                                                                                                             
                      
 – Ja, jeg bruker det nå til min 
morgentrim, sier Birger. Her tar  
jeg 30 armhevinger og 30 kne-
bøyninger mens havregrøten 
godgjør seg i mikroen. Jeg har 
god tid om morgenen, for jeg står 
opp klokka seks. Da er Adressa 
kommet, og den leses grundig.  
Og så forteller han om alle 
aktivitetene på senteret: Trim, 

konserter, dansetilstelninger, 
kåserier, bingo og ikke å for-
glemme tirsdagstreffet med de 
som er selveiere: To menn og ti 
damer møtes til trim og sosialt 
samvær med kaffe og godbiter.                                                                                                                                        
                                                          
– Som 20-åring i 1950 fikk jeg en 
skade i øyet som førte til at jeg 
har en øyeprotese. Men det førte 
da til noe godt, hell i uhellet,  
humrer han. Jeg traff min kone, 
som da var praktikant som syke-
søster. Det skjedde på en fredag 
den 13., og vi har så langt hatt 68  
flotte år sammen, hvorav gift i 64. 
Kari hadde sin kristne tro, og valgte  
å bli Røde Kors-søster. Etter  
uhellet ble det utdanning som 
skipselektriker på meg, og jeg 
dro deretter til sjøs ett år. Men 
jeg ville hjem igjen til Kari. Vi 
flyttet til Malm, hvor jeg arbeidet  
som elektriker i gruvene. Så meld-
te ønsket om videre utdanning 
seg, og det ble teknisk fagskole i 
Porsgrunn i to år. I den tiden job-
bet Kari som operasjonssøster 
på Det Lutherske Sykehuset der.                                                                                                                                             
                      
Siemens tilbød Birger jobb som  
montasjeleder ved bygging av  
kraftverk i Bardu, og der ble  
eldstedatteren Siri født. – Sjefen 
der er forresten også her på om-
sorgssenteret nå. Treffer stadig 
kjentfolk, skyter han inn.                    

Kari var hjemmeværende med 
familiens etter hvert to døtre i 
13 år, for det ble en del reising. 
Da familien igjen kom tilbake 
til Trondheim i 1963, ble Birger 
maskinmesterassistent og senere  
maskinmester ved Strinda trafo-   
 stasjon og ble der i 26 år. Da han  
sluttet i staten i 1986, jobbet han 
med brannsikring for Protan  

i fire år. – Jeg fikk etter hvert  
trøbbel med hjertet, og det ble 
skifting av årer. Mine lykkelige 
pensjonistdager begynte, smiler 
pensjonisten som så visst ikke 
fikk noen passiv pensjonist-
tilværelse. Han ble eksamens-
administrator for 2500 studenter 
på NTH i 17 år og var frivillig 
vaktmester for Elexia i to år. Var 
i Bayern i Tyskland og lærte å gå 
med staver, hvorpå han ble stav-
ganginstruktør på  treningssent-
eret. Og så fikk han ”Rislappen” 
for frivillig innsats på Risvollan. 

Kari lå ikke på latsiden hun hel-
ler. Fikk diplom for å ha funnet 
90 poster i orientering i 30 år! 
Hun var også medlem i Maria-
losjen. Og ektemannen takker 
Kari for at hun ga ham mye 
ansvar hjemme: ”Ikke skjem
bort kaillan!”, er Birgers råd til 
alle koner. Og sannelig på bordet 
i stua ligger blomkarsefrøposer.                                                                                                   
- Ja, jeg har lært av kona. Disse 
skal jeg legge i vann og så sette i 
jord på verandaen. 
Kari er fortsatt i god fysisk form.  
Hun kunne ikke fått en bedre plass 
å være på enn her på Valentinlyst 
helse- og velferdssenter. Her 
har vi begge møtt bare hyggelig 
betjening og stor velvilje på alle 
hold. To døtre og etter hvert fem  
barnebarn og tre oldebarn triv  es  
også i gangene her!                                                                             

Da jeg rekker den glade pen-
sjonist hånden for å takke for 
meg, faller øynene på to gitarer 
og tre malerier, støttet opp mot 
veggen: ”Ja, jeg har nå tatt opp 
igjen noen gamle hobbier”, sier 
88-åringen beskjedent.”Jeg 
voks te opp på Øvre Møllenberg 
og spilte i orkester på skolen.” 

ENGASJERT OG GLAD
PENSJONIST

BIRGER TIMESTAD HAR EGEN LEILIGHET PÅ VALENTINLYST 
HELSE-  OG VELFERDSSENTER. KONA KARI ER PASIENT PÅ SAMME STED. 

VALGSPRÅK: LAG IKKE PROBLEMER AV DET SOM KNAPT NOK ER EN VANSKELIGHET!               
TEKST: HELLE VOSS PÜTZ • FOTO: KIRSTEN STANGVIK/DAFFYDESIGN.NO-
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TSCHÜSS,  MACHT`S GUT, 
AUF WIEDERSEHEN!

ETTER 11 ÅR I NORGE (HVORAV 5 I TRONDHEIM) 
GÅR FERDEN NÅ TILBAKE TIL TYSKLAND. 

VELKOMMEN TIL SOMMERFEST 
FOR HELE FAMILIEN!

ONSDAG 6.JUNI KL.16.30 I STRINDHEIM KIRKE. TA GJERNE MED VENNER!

Det er rart og vemodig å ta 
avskjed. Mye nytt og spen-
nende venter oss i Tyskland. 
Det blir godt å kunne bo 
nærmere famili en, for vi har 
savnet dem alle sammen. 
Peter, Mads, Erik og jeg, vi 
skal flytte til en liten plass 
på landet som ligger halvveis 
mellom Hamburg og Hanno-
ver og så østover mot elven 
Elbe. Jeg har fått jobb som 
prest og begynner 1. august i 
den nye stillingen. 

Jeg kommer til å savne dere! 
Jeg har trivdes så godt i 
Strindheim! Jeg er blitt kjent  
med mange fine mennesker,  
jeg har fått lov til å jobbe med  
gode, flinke kolleger (både 
i menigheten og i prostiet), 
med et flott menighetsråd og 
trivelige frivillige og det er 
jeg veldig takknemlig for. Jeg 
har mange gode minner om 
tiden i Strindheim, og jeg er 
fast bestemt på å komme på 
besøk. Og skulle dere legge 

ut på en reise til Tyskland, si 
fra, så kan vi treffes over en 
kaffekopp og prate om gamle 
og nye tider! 

Det vil bli servert rømmegrøt 
m/spekemat til middag. 

Alternativt kan risengryns-
grøt ordnes for de som ikke 
liker/tåler rømmegrøt.

Kåseri v/skuespiller
 Marianne Meløy. 

Familievennlig underhold-
ning, allsang, kaffe og kaker. 
Vi avslutter ca. kl.19.30.

Påmelding til menighetsfor-
valter Rigmor innen 4.juni
- tlf. 469 15 448
- e-post: RH755@kirken.no
- adr.: Strindheim kirke, post-
boks 4120 Valentinlyst, 7450 
Trondheim

- eller skriv deg på liste i kirka 
(våpenhuset)
Siden vi skal bestille mat, ber 
vi om bindende påmelding og 
påmelding innen fristen. Har 
du spesielle behov ang. mat, gi 
beskjed ved påmelding. 

Hilsen staben i 
Strindheim 
menighet



 www.strindheimkirke.no  9

”Verden kan endres”, tenkte  
han. Han så at materiell frem-  
gang hadde en utilsiktet pris. 
”Vi kan ikke stikke fra regninga”, 
sa han. ”Vi må gjøre noe sjøl. 
Det er bruk for oss!” Og Vi, 
mente han, var besteforeldre- 
generasjonen, som selv hadde 
vokst opp med økning i både 
velstand og stadig bedre livs-
vilkår. Men hva hadde dette 
ført til?                          
Initiativet til bibliotekaren førte 
til flere opprop og støtte fra 
kjente besteforeldre innen 
politikk, kulturliv og kirke, 
bl.a. våre egne biskoper Finn  
Wagle og Tor Singsås.                                                                                                                                       
Fram til sommeren 2012 var 
BKA løst knyttet til Framtiden  
i våre hender. Deretter ble den  

opprettet som en vanlig med - 
lemsorganisasjon som mobili-  
serer ”mennesker i bestefor-
eldregenerasjon en". I Trond- 
heim har vi ca. 140 medlem-
mer. På landsbasis er det 
rundt 1800. Du kan være med-
lem både som passiv og aktiv. 
                                                                                                                       
Og hva gjør vi så for å åpne 
både egne og andres øyne for 
hva som er i ferd med å skje 
rundt oss? Her i Trondheim 
er vi så heldige å ha tidligere 
musikklærer Ola Dimmen, 
som lager sanger og selv 
spiller gitar. Han har laget 
sanger som Vi må ta klima-
valg, Våkn opp, Erna!, Den 
bakvendte oljevisa, Klima, 
klima og Sangen for barna. 

Ved siden av å ”vekke” folk 
med sang har vi møter med 
politikere, men avtaler også 
treff med små og store organi-
sasjoner som er interessert i å 
gjøre noe for jorda vår.

Du finner oss på organisas-
jonens hjemmeside Beste-
foreldrenes Klimaaksjon.no. 
Der kan du lese mer om alle 
aktivitetene på landsbasis og 
også lokalt. Kanskje du har 
lyst til å tegne medlemskap? 
Du kan som sagt støtte oss 
ved å være enten aktivt eller 
passivt medlem. Vi kan - 
hver og én av oss - så abso-
lutt bidra med noe for å gjøre 
verden bedre å leve i for oss 
selv og våre barnebarn!   

BESTEFORELDRENES 
KLIMAAKSJON (BKA)  PÅ NORDRE

BKA BLE STIFTET HØSTEN 2006 PÅ INITIATIV FRA HØGSKOLEBIBLIOTEKAR HALFDAN WIIK 
PÅ STORD. HAN HADDE SETT SEG LEI PÅ FORSØPLING OG OLJESØL OG ALT SOM VAR 

I FERD MED Å SKJE GRUNNET KLIMAFORANDRINGENE. 
TEKST: HELLE VOSS PÜTZ • FOTO: KIRSTEN STANGVIK/DAFFYDESIGN.NO
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LESEGLEDE: 

BLI  MED INN I
INSEKTENES 
FORUNDERLIGE VERDEN
DETTE ER INVITASJONEN FRA ANNE SVERDRUP-THYGE-
SON I HENNES FERSKE BOK INSEKTENES PLANET. JEG 
HØRTE ET INTERVJU MED FORFATTEREN PÅ P1+ OG DRO 
OMGÅENDE TIL NÆRMESTE BOKHANDEL. OG DER VAR DEN, 
NYDELIG INNBUNDET I ET SKINNENDE GRØNT OMSLAG.

TEKST OG FOTO: HELLE  VOSS PÜTZ  

Jeg visste fra intervjuet at dette var valgt 
med omhu for å ligne på huden til flere av 
våre vakre insekter. Som vanlig leste jeg først 
på baksiden av boken, og der fikk jeg følgen-
de opplysinger: For hvert menneske som lever 
på jorden, finnes det 200 millioner insekter. 
Insektene er overalt – i skogen og i enga, i bek-
ken og i parken. De lever i seks tusen meters 
høyde, i de dypeste grotter, i døpefonter, inne i 
datamaskiner og i hvalrossens nesebor. Insekt-
ene er helt annerledes skapt enn oss mennesker…                                                                                

Forfatteren er både professor på Norges 
miljø- og biovitenskapelige universitet og 
forsker, underviser og formidler og synes 
hun har en fantastisk jobb. Hun synes hun er 
heldig som får forske på noe så spennende. 
Og dette bærer sannelig denne boken tydelig 
preg av!                                                                                                                      

I første kapittel – Små vesener med smart 
design – forteller hun med varme, innsikt og  
i fargende ordelag om alle ulike arter. Kapittel 
to har den spennende tittelen Sex  for seks-
beinte. Her stiller hun spørsmål om hvorfor 
insektene er så artsrike og så ufattelig tall- 
 rike? Svaret er at det er fordi de er så små, 
smidige og sexy! Og så går det slag i slag 
om det evige kappløpet mellom insekter og 
planter, om flittige fluer og smakfulle små-
k ryp, insekter som vaktmestere og insekter 
som skaffer oss både silke, honning, og rød-  

fargen på jordbæret. I kapittelet Innsikt fra 
insekt leser vi om alt vi mennesker har lært 
av disse små dyrene; alt fra flyveteknikk 
til hva som styrer døgnrytmen vår. Vi leser 
videre om sommerfugler som terapi når 
de pynter klesplagg eller dukker opp som 
smykker. Hun forteller at et nettsøk på ”som-
merfuglsmykke” gir om lag 1000 treff. Spy-
flua får null! 

Det siste kapittelet i boka bærer tittelen 
Insektene og vi – i fremtiden. Her kommer 
Anne Sverdrup-Thygeson tilbake til hvordan 
ulike arter gjør ulike jobber i naturen. Hun 
understreker at hvert eneste insekt er koblet 
til andre arter gjennom finurlig tilpassede 
samspill, og dette er grunnlaget for alle de 
goder og tjenester vi får fra naturen. Hun 
sier: Løfter vi blikket fra vår egen navle, ser 
vi at dette handler om mer enn nytteverdi. Vår 
planet er, så langt vi kjenner universet, det 
eneste stedet med liv. Mange vil mene at vi 
mennesker har en moralsk plikt til å begrense 
vår dominans på kloden, slik at våre millioner 
av medskapninger også får en sjanse til å leve 
sine små og underlige liv. 

Dette er en bok både til læring og ettertanke, 
og den er skrevet med innlevelse og glede. 
Og jeg får assosiasjoner til Henrik Werge-
lands dikt Sommerfuglen (også i Norsk 
Salmebok): 

Den prektigkledde sommerfugl
er fløyet fra Guds hånd.
Han gav den gylne ringer
og  røde purpurbånd 

Han lærte den å flyve høyt
høyere enn jeg er
Den har nok fuglens lyster,
men ei dens dun og fjær          

Og alle verdens mennesker                                                                                                                                        
og alle kongebud                                                                                                     
ei gjøre kan en sommerfugl                                                                                                                            
Det kan alene Gud.                                                                                                                      
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Gjennom Det Norske Misjons-
selskap (NMS) har Strind-
heim menighet valgt å støtte 
misjonsarbeidet i Thailand, 
og vi har skrevet under en 
avtale om å støtte arbeidet 
i fire år. I Thailand er den 
luthersk-evangeliske kirke 
samarbeidspartner til NMS.
Det er stor fattigdom i om-
råder av landet. Bare 0,7% av 
befolkningen på 70 millioner 
er kristne.

Søndag 23. april var det mi - 
 sjonsgudstjeneste i Strind-
heim kirke. Tidligere misjo-
nær, Marianne Bratland Lar-
gado deltok, og fortalte fra 
NMS sitt arbeid i Thailand. 
Hun fortalte om prosjektene 

som NMS driver i  Bangkok.
 - Lovsangshjemmet ligger i 
Klong Toey, som er hoved-
stadens største slum.  
Dette er en barnehage for barn 
fra seks måneder til fire år. 
På ettermiddagstid kommer 
skolebarn hit for å være med 
på ettermiddags undervis ning, 
som engelsk, data, musikk, 
bibelundervisning og oppleve 
sosialt samvær.
-Immanuel daghjem tar imot  
barn fra fire år og opp til skole-  
 alder. Her legges det vekt på  
musikkundervisning og skole-   
forberedende aktiviteter.
-Nådehjemmet er et hjem for 
enslige, nybakte mødre og 
barna deres.
I  Nordøst-Thailand  driver NMS 

arbeid for frivillige lekledere. 
Disse leder smågrupper i 
sin lokale menighet, under-
viser på søndag, og driver 
evangeli sering.

Det å ha et misjonsprosjekt  
gir oss et perspektiv på hva  
det betyr å være kirke. 
Strindheim menighet er en  
del av noe som er mye større, 
en verdensvid kirke. Vi får 
være med og støtte en kris-
ten minoritet som har store 
utfordringer.
Vil du lese mer om NMS sitt 
arbeid i Thailand og Strind-
heim menighet sitt misjons-
engasjement, gå inn på nett-  
siden til Strindheim menighet. 
no/om menigheten/misjon.

NYTT MISJONSPROSJEKT
 NMS I THAILAND

Marianne Bratland Largado sammen med misjonsutvalget der vi fikk ny plakat over misjonsavtalen. Til venstre: Margareth Myraunet, Edel 
Skaalvik, Marianne B .Largado, Hilde Jørgensen og Grete Gudmundsen.
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TROSOPPLÆRING

FOR DE ALLER MINSTE
MENIGHETENE I KIRKEN VÅR HAR OPPLÆRINGS-
TILBUD TIL ALLE MEDLEMMER I ALDEREN 0 – 18 ÅR.
I STRINDHEIM TILBYR VI I BARNAS FØRSTE LEVEÅR 
BÅDE DÅPSKURS OG BABYSANG.
TEKST: KATEKET ODD ERIK STENDAHL

DÅPSKURS
Alle medlemmer som 
bor i menigheten og 
som ønsker å døpe 
barna sine, blir invi-
terte til dåpskurs i for-
kant av dåpen. I løpet av 
en ettermiddagssam ling 
får foreldrene orienter-
ing om hvordan dåpen 
tilrettelegges praktisk. 

Hoveddelen av kurset handler om dåpens innhold; 
hvorfor døper vi, dåp i historisk perspektiv, symboler 
knyttet til dåpen (vann, dåpskjole, lue osv.). Det leg-
ges også vekt på å gi praktiske eksempler på hvordan 
foreldrene kan gi fortellingene om Jesus til den nye 
generasjonen.

FAKTA:
- Den norske kirke tilbyr trosopplæring  
 til alle medlemmer i alderen 0-18 år.
-Trosopplæring er tilsammen 315   
 timer, hvorav ca 60 timer er lagt til   
 konfirmantåret
- Strindheim menighet har omlag 1300  
 medlemmer i alderen 0-18 år
- Strindheim, Berg og Strinda menig - 
 heter samarbeider om deler av tros - 
 opplæringsarbeidet

Følgende trosopplæring gjennom føres 
hvert år i menigheten. Tidspunktene 
for arrangementene varierer noe fra 
år til år.

0 år:  Dåpskurs (ett per måned)
0 år:  Babysang (annenhver uke)
1 år:  1-års-dåpsdag,
 hilsen fra menigheten
1 år:  Samling for 1-åringer
2 år:  2-års-dåpsdag, 
 hilsen fra menigheten
2 år: 2-års-bok (november)
3 år:  3-års-dåpsdag, 
 hilsen fra menigheten
4 år:  4-årsbok (høst og vår)
5/6år:  Kirkerottene (april)
6 år:  Førsteklasses (mai)
7 år:  Noas-ark-dag (april)
8 år:  Tårnagent (januar/februar)
9 år:  Fra fest til faste (februar)
11 år:  Lys våken (advent)
12 år:  Jorda rundt på en dag
(13 år: I fyr og flamme (mai))
14 år:  Ditt valg (mai)
14/15 år: Konfirmant (sept.-mai)
(15/17 år: Videre-leir (juni))

BABYSANG
Babysang arrangeres annenhver fredag, og samler 
for eldre med barn i alderen 3-12 måneder, til sanger, 
regler, sanseopplevelser og fellesskap. Babysang skal 
være et lavterskeltilbud, og det trengs ingen påmelding 
for å delta. Babysang i Strindheim kirke er en gruppe 
på Facebook som foreldre med barn i riktig alder kan 
følge. Her finnes kalender for inneværende semester 
og mer informasjon om tilbudet. Mange babysangdel-
takere velger også å delta i menighetenes Åpen lunsj, 
som arrangeres rett etterpå.
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 TROSOPPLÆRING:

 -  OGSÅ FOR FORELDRE
 

NÅR FORELDRE FØLGER BARNA TIL TROSOPPLÆRINGSTILTAK, KAN DET GI EN GOD 
OPPLEVELSE AV NOE GAMMELT KJENT, MEN OGSÅ REISE NYE SPØRSMÅL.

TEKST:STURLA SAGBERG

På den måten kan trosopplæring bli en hjelp 
til å finne ut av livets spørsmål sammen 
med barna. I denne lille spalten blir noen 
spørsmål tatt opp til fri fundering, forhåpent-
ligvis til videre fundering for foreldre og 
kanskje for familien sammen.

«BARN OG UNGE SKAL ARBEIDE MED Å 
FINNE ET SPRÅK FOR SIN EGEN LIVS- OG 
TROSHISTORIE...» 

Ja, hva med voksnes livs- og troshistorie? 
Hva innebærer det å tro, og hva er så spesielt 
med kristen tro? 

Å tro er å skape mening. I den forstand er 
ikke kristen tro annerledes enn annen tro. 
Tro som å skape mening endrer karakter 
livet gjennom. Spedbarn har en form for tro 
i en grunnleggende tillit til omgivelsene. En 
senere tro på Gud kan ha sitt grunnlag i en 
slik tillit. Når barnet utvikler språk, skapes 
mening i møte med sansing, erfaringer, 
fortellinger, ritualer, fantasi og fundering når 
de utforsker verden omkring seg.  Frem mot 
skolealder forener barnet fantasi og følelser 
med en økende evne til å se sammenhenger. 
Troen får etter hvert en karakter av noe som 
har sin egen lovmessighet. Fortellinger er 
fortsatt en viktig kilde til mening og dermed 
til tro. Når ikke alt går opp logisk, kommer 
så nye spørsmål etter mening.

I overgangen til tenårene vil barn utvikle sin 
tro enten i bevisst tilslutning til de tradis-
jonene de blir kjent med, eller i avstand 
til dem, eller også i sin egen selvstendige 
tolkning av dem. Derfor er det så viktig for 

foreldre og andre voksne å møte barnas 
meningsskapende tro ærlig og oppriktig. Vi 
kan ikke overføre tro, men vi kan dele vår 
undring og våre spørsmål og forsøke å finne 
svar i kulturens fortellinger.

I overgangen til voksen alder kan man finne 
frem til en meningsskapende tro som etter 
hvert kan integrere både spenninger, tvil og 
tillit til den lille del av virkeligheten vi satser 
på. Ritualer, fortellinger, handling, kunst og 
fellesskap er da like viktig som logikk.

Tro er kulturelt og psykologisk betinget. Men 
i kulturens mange uttrykk kan vi noen gang-
er ane en virkelighet som er større enn oss 
selv og alt vi kan forstå. Det er som vi står 
på terskelen til noe vi bare forstår stykkevis, 
men som omfatter oss. Dette vi da forholder 
oss til, det vi tror på, blir orienteringspunkt 
og tyngdepunkt for vårt liv. 

Trosopplæring er tenkt som en hjelp til å 
utforske dette troens landskap, fortellingene, 
kulturen og tradisjonene, som har skapt kirk-
en – og som kan gi innhold til den enkeltes 
meningsskapende tro også nå. Kristen tro er, 
grunnleggende sett, tillit til den Gud som in-
gen har sett, men som Jesus viste hvordan er. 
Den tilliten er naturlig for barn når de hører 
fortellingene og opplever levd tro, enten det er 
i kirken eller i hverdagen. Voksne kan lære av 
egen barndom og egne barn i så måte, og la 
barnetroen bli en voksentro.

Kilder: 
1) Plan for trosopplæring, Kirkerådet 2010, s. 16-17. 2)
Sagberg, S. (2012): Religion, verdier og danning. Barns 
møte med de store spørsmål i livet. Bergen: Fagbokforlaget.
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NYTT FRA STRINDHEIM KIRKE

RUNA SVARE
har avsluttet sitt engasjement 
som delvis vikar for diakon Sølvi 
Rise. Vi takker for all glede du 
har spredd i menigheten gjen-
nom ditt smil, sang, mosjon og 
ikke minst kjærlighet!

Fra 1. mai overtok diakon
BRIT NINNI FOSSLI
(bildet) vikariatet. Det skal vare 
ut våren 2020 i 50 % stilling. 

Du vil nok få se henne både på 
gudstjenester og hyggetreff. 
Velkommen!
Ninni (hun bruker helst bare det 
navnet) er en 58-årig namdal-
ing. Hennes merittliste omfat-
ter diakon i Bodø domprosti + 
diakon og menighetspedagog i 
Nord-Fron og Nidaros domprosti.

KAPELLAN ANNA KEMPE 
SLUTTER
Det kom ikke som noen god 
melding for menigheten da 
Anna fortalte at familien har 
bestemt seg for å flytte tilbake 
til Tyskland. Anna, du har ikke 
vært den som har ropt høyest 
eller tatt den store plassen, 
men vi har blitt veldig glad i 
deg og kommer til å savne deg 
veldig!

Det blir avskjedsgudstjeneste 
for Anna 3. juni kl.11.00.

NYTT FRA 
MENIGHETSRÅDET
• Menighetsrådet har møte ca. 
en gang i måneden. Siden for-
rige menighetsblad har
rådet bl.a.:

• Hatt møte med basar-
komiteen (det blir sannsynligvis 
basar lørdag 29.09.)

• Vedtatt utkast til årsmelding 
for 2017 (godkjent på me-
nighetsmøtet 18.03.)

• Vedtatt at det blir Jim Reeves-
konsert ved Edgar Paulsen 7.10.

• Vedtatt høringssvar om 
Juster ing av liturgi for hoved-
gudstjenesten og alminnelige
bestemmelser

• Vedtatt å feire Strindheim 
kirkes 40-årsjubileum våren 
2019.

KONSERT/
SALMEKVELD
i Strindheim kirke torsdag 14. juni kl.19.00.

Programmet er i skrivende stund ikke spikret, men det blir en  
kombinasjon av konsert og salmekveld hvor vi har fokus på vår 
og sommer. Endre Lorentzen, Rigmor Hølmo m/flere deltar. 
Kollekt ved utgangen.
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SLEKTERS GANG
DØPTE
04.03. Hedda Simonsen Skjelde (døpt Lademoen)
04.03. Jonathan Kongelf Schei (døpt Lade
17.03. Odin Aune Fostad (døpt Nidaros domkirke)
18.03. Noel Lykke Neergaard
25.03. Aksel Gaulin Brovold (døpt Tune)
08.04. Iver Kjerstad Tjønna (døpt Strinda)
08.04. Peder Andreas Ingdal Wigum (døpt Byåsen)
15.04. Karoline Pettersen (døpt Strinda)
22.04. Alexander Rønnes
22.04. Filip Birkevold
06.05. Sunniva Reitstøen Lien
06.05. Mathias Øhlund Andersen

DØDE
04.02. Ingrid Nelly Melting
18.02. Gudrun Helene Nordø

19.02. Kari Dreier
21.02. Knut Roaldseth
28.02. Arne Georg Bakken
06.03. Jenny Kvam
16.03. Kyrre Arild Carson
19.03. Frits Harald Thorstensen
21.03. Harald Wårvik
21.03. Greta Skagseth
22.03. Magne Skagen
24.03. Svanhild Godager
28.03. Oddfrid Wist
31.03. Elsa Synnøve Stallvik
06.04. Arvid Georg Kvassheim
12.04. Magnhild Nilsen
12.04. Gunvor Hanssen
15.04. Asbjørg Ranheim
18.04. Peder Andreas Ingdal Wigum

27. MAI TREENIGHETSSØNDAG
Luk.10, 21-24
Gudstjeneste m/nattverd kl.18.00 
v/Lise Martinussen.

3. JUNI 2. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Joh.3, 26-30
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Anna Kempe. Avskjed 
for Anna Kempe

10. JUNI 3. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Joh.1, 35-51
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Øyvind Hartberg.

17. JUNI 4. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Matt.16, 24-27
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise Martinussen.

24. JUNI 5. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Matt.7, 21-29
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise Martinussen.

1. JULI 6. SØNDAG I TREENIGHETS-
TIDEN – APOSTELDAGEN
Matt.16, 13-20
Ingen gudstjeneste.

8. JULI 7. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Luk.19, 1-10
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise Martinussen.

15. JULI 8. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Mark.12, 37 b-44
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise Martinussen.

22. JULI 9. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Joh.8, 2-11
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Nils Åge Aune.

29. JULI 10. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN – OLSOK
Luk.9, 23-26. 
Ingen gudstjeneste.

5. AUGUST 11. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Luk.8, 1-3
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Oddvar Gudmestad.

19. AUGUST 13. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Luk.12, 41-48
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Nils Åge Aune.

26. AUGUST 14. SØNDAG I TREENIG-
HETSTIDEN – VINGÅRDSSØNDAG
Luk.17, 7-10
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Lise Martinussen.

2. SEPTEMBER 15. SØNDAG 
I TREENIGHETSTIDEN
Luk.10, 38-42
Familiegudstjeneste/høsttakkefest 
m/dåp og nattverd kl.11.00 
v/Lise Martinussen.

9. SEPTEMBER 16. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Matt.5, 10-12
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11.00 v/Børre Rindal.

16. SEPTEMBER 17. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Luk.7, 11-17
Gudstjeneste kl.18.00 v/Lise 
Marti nussen. Presentasjon av nye 
konfirmanter.

23. SEPTEMBER 18. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Matt.8, 5-13
Ingen gudstjeneste.

30. SEPTEMBER 19. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Joh.7, 14-17
Familiegudstjeneste m/dåp eller 
nattverd kl.11.00 v/Lise Martinussen.

GUDSTJENESTER
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Når det står at det er dåp i gudstjenesten, avhenger det av om det er dåpsbarn påmeldt.
SE ADRESSEAVISEN FOR NÆRMERE OPPLYSNINGER. MED FORBEHOLD OM ENDRINGER


